711

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 173/2018 CELEBRADO PELO
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S.A.

I — DA PARTE: "MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ - MS", Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com
sede à Praça Prefeito Euclides Antonio Fabris n° 343, inscrita no CNPJ/MF sob o n ° 03.155.934/0001-
90, neste ato representado pelo Sr. Welligton de Mattos Santussi  Gerente de Saúde e Ordenador de
Despesas, conforme Decreto n2  065/2018 brasileiro, portador do CPF/MF n.I2  221.643.358-64 e RG
001.004094 SSP/MS residente e domiciliado nesta cidade, a Rua Ana Manque Bressa, 492, Jardim União
e o Sr. Gessé da Silva Andrade, Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de Despesas conforme
Decreto n-Q. 096/2018, brasileiro, portador do CPF/MF n 614.861.591-68 e Cédula de Identidade RG
764476 SSP/MS, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Palmeira,  nº.246,  Bairro: Portal  Residence,
Sra. Marizelia Mazzini Medeiros, Gerente de Assistência Social e Ordenadora de Despesas conforme
Decreto nQ. 089/2018, brasileira, portadora do CPF/MF nQ 829.539.291-34 e Cédula de Identidade RG
950.947 SSP/MS, residente e domiciliada nesta cidade, à Rua Higino Gomes Duarte, ne.568, Bairro:
Centro, pela Sra.  Caroline  Touro Belu que  Eger,  Gerente de Educação e Cultura e Ordenadora de
Despesas conforme Decreto nº. 084/2018, brasileira, portadora do CPF/MF n 2̀. 992.652.061-87 e Cédula
de Identidade RG nP. 114.0551 SSP/MS, Rua Niterói, 159 - Centro e a empresa GENTE
SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ/MF 	90.180.605/0001-02, neste ato representada pelo Sr.
Marcelo Wais, já qualificado nos autos, ajustam o presente Termo, mediante as cláusulas e condições
aqui estipuladas:

II — FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos termos:  art.  57,
inciso II e  art.  65, Parágrafo 12, Inciso I, alínea "b", da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores correlatas
e justificativas.

III  — DA AUTORIZAÇÃO: O presente Termo Aditivo é celebrado conforme autorização dos Sr.
Welligton de Mattos Santussi  Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas, Sr. Gessé da Silva
Andrade, Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de Despesas, Sra. Marizelia Mazzini Medeiros,
Gerente de Assistência Social e Ordenadora de Despesas e Sra.  Caroline  Touro Belu que  Eger,  Gerente
de Educação e Cultura e Ordenadora de Despesas, baseado em fato superveniente, sendo que este termo
passa a fazer parte integrante e complementar do Contrato original, como se nele estivesse contido —
Processo n/2 126/2018 — Pregão Presencial n'2  039/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula: Quarta — do Valor subitem 4.1.
e Cláusula Sexta — do Prazo, subitem 6.1, conforme pedido e justificativa apresentada pela Gerência de
Serviços Públicos, bem como de acordo com o Parecer Jurídico, passando a ter seguinte redação:

"CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

	 4.1 — Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 113.342,31 (cento e treze mil trezen os e
quarenta e dois reais e trinta e um centavos), correspondente ao valor da apólice de seguro, conforme
prorrogação do contrato por igual período, acrescido ainda da inclusão das apólices de mais dois veículos
adquiridos recentemente pelo município e suprimido o valor dos veículos que foram considerados

LLIGTON-DE
Ger.-  dèSãúde e-

Conf. Decreto 065/
Contratante

OS SANTUSSI
Dees pesas

01

CAROLINE TOU  ELUQUE EGER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

0 711

inservíveis a esta Administração, conforme especificado na Comunicação Interna n. 179/2019/NMCVM,
perfazendo portanto o Valor Global do Contrato em R$ 226.752,3/ (duzentos e vinte e seis mil
setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e um centavos).

"CLÁUSULA SEXTA — DO PRAZO"

	 6.1 — O prazo de vigência do contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, contando do dia
19/05/2019 a 18/05/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1 — Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, passando o presente Termo Aditivo a
fazer parte integrante do referido instrumento contratual.

E por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as
quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas testemunhas.

Naviraí (MS), 16 de maio de 2019.

GESS 	 /ANDRADE

Ger. de Se ços Públicos e  Ord.  de Despesas

Con  . D
n

ei
/

éreto n.°096/2018
c

,..7
_ntratante

‘4,>7

M 	 \ ZELIA MAZZ I MEDEIROS

Gerente de  Ass.  Social e  Ord.  de  Des  p.
Conf. Decreto n-Q 089/2018

Contratante

Gerente de Educação e  Ord.  de  Des  p.

. Decreto n2  08412018

Contratante

MARCELO WAIS
CPF n°632.005.380-15

CONTRATADA

Testemunhas:

/7 IF
, ) •

EMERSON RODRIGO J  DA SILVA
CPF 403.240.588-37

MARIA H ENA MARQUES VIEIRA
870.233.421-68

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325
	Page 326
	Page 327
	Page 328
	Page 329
	Page 330